BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC KIỂM SOÁT Ô NHIỄM MÔI TRƯỜNG

Số:           /TB-KSONMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng  10   năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đề tài khoa học

và công nghệ cấp cơ sở mở mới năm 2025

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: số

58/QĐ-BTNMT ngày 08 tháng 01 năm 2024 ban hành Quy chế quản lý nhiệm vụ

khoa học và công nghệ của Bộ Tài nguyên và Môi trường và số 2029/QĐ-BTNMT

ngày 24 tháng 7 năm 2024 về việc phê duyệt Danh mục nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp cơ sở mở mới năm 2025, Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường thông

báo tuyển chọn tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm thực hiện nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp cơ sở năm 2025 với các nội dung sau.

1. Tổ chức, cá nhân tham gia tuyển chọn cần chuẩn bị Hồ sơ được quy định

tại Khoản 2 Điều 32 Quyết định số 58/QĐ-BTNMT.

2. Biểu mẫu và hồ sơ nhiệm vụ tham gia tuyển chọn thực hiện theo các phụ

lục tại Quyết định số 58/QĐ-BTNMT;

3.  Dự toán kinh phí nhiệm vụ xây dựng theo Quyết định số 1849/QĐ-

BTNMT ngày 07 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường

về việc ban hành định mức xây dựng dự toán đối với nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp bộ, cấp cơ sở thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường;

4. Thời hạn nộp hồ sơ: trước 17h00’ ngày 04 tháng 11 năm 2024;

5. Nơi nhận hồ sơ: Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường (Phòng Kế hoạch -

Tài chính).

6. Quy trình tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp cơ sở được thực hiện theo hướng dẫn tại Khoản 2 Điều 32 Quyết

định số 58/QĐ-BTNMT.

7. Danh mục nhiệm vụ tuyển chọn tại phụ lục kèm theo.

Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường thông báo để các đơn vị nghiên cứu,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Cục trưởng Hoàng Văn Thức (để báo cáo);
- Các đơn vị thuộc Cục;

- Cổng thông tin điện tử của Cục KSONMT;

- Lưu: VT, KHTC. HTV.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thiên Phương

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP CƠ SỞ MỞ MỚI NĂM 2025

(Kèm theo Thông báo số    /TB-KSONMT ngày       tháng  10 năm 2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường)

TT Tên nhiệm vụ Mục tiêu Sản phẩm
Phương thức tổ

chức thực hiện
Ghi chú

1 2 3 4 5 6

1.

CS.2025.3. Nghiên cứu

xây dựng hướng dẫn kỹ

thuật, đánh giá sự phù hợp

đối với công trình, thiết bị

xử lý nước thải tại chỗ đáp

ứng yêu cầu về bảo vệ môi

trường

1. Rà soát, đánh giá được các giải pháp

công nghệ, các mô hình xử lý nước

thải tại chỗ và cơ sở pháp lý có liên

quan cho các đối tượng, quy mô và địa

bàn khác nhau ở Việt Nam, cũng như

tham khảo được kinh nghiệm quốc tế

về quản lý nước thải tại chỗ.

2. Đề xuất định hướng được các nội

dung chính của các giải pháp quản lý

(hành lang pháp lý, thể chế, chính

sách, công cụ pháp lý và kinh tế) để

quản lý nước thải tại chỗ và đề xuất

được các kiến nghị nhằm xây dựng

các chính sách phù hợp để khuyến

khích triển khai áp dụng và quản lý

hiệu quả các công trình, thiết bị xử lý

nước thải tại chỗ, góp phần kiểm soát

1. Báo cáo cơ sở khoa học và thực tiễn về

công nghệ và thể chế liên quan đến quản

lý nước thải tại chỗ.

2. Báo cáo đề xuất xây dựng các công cụ

quản lý phù hợp liên quan đến quản lý

nước thải tại chỗ.

3. Báo cáo tổng hợp và báo cáo tóm tắt đề

tài.

Tuyển chọn

Quyết định số

2029/QĐ-

BTNMT ngày

24/7/2024

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-10-07T11:34:56+0700
	Việt Nam
	Võ Thịnh Hiền<vhien@vea.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-10-07T13:55:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tân Huyền<nthuyen2@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-10-09T09:10:11+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thiên Phương<nttphuong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-10-09T10:10:17+0700
	Việt Nam
	CỤC KIỀM SOÁT Ô NHIỄM MÔI TRƯỜNG<cksonmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-10-09T10:11:42+0700
	Việt Nam
	CỤC KIỀM SOÁT Ô NHIỄM MÔI TRƯỜNG<cksonmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-10-09T10:11:56+0700
	Việt Nam
	CỤC KIỀM SOÁT Ô NHIỄM MÔI TRƯỜNG<cksonmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!